
Nr. Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi sasiore 6

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - Lëndë Karakterizuese 30%-40%/ 18 ECTS

1 1 Kirurgji 6

2 1 Semundje te brendshme 6

3 1 Farmakologji Klinike 6  

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDË ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

1 1 Infermieristika e mjekësisë materno-infantile dhe shëndetit riprodhues 6

2 2 Infermieristikë në geriartri dhe mjekësi paliative 6

3 2 Shëndet publik 6

1 1 Infermieri Kirurgjikale e Avancuar 6

2 2 Kujdesi infermieror ne Salle 6

3 2 Mjekesi Laboratorike 6

1 1 Diagnostikë nutricionale 6

2 2 Dietologji e aplikuar 6

3 2 Këshillim - edukim dhe terapia e të ushqyerit 6

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë profesionale 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/12 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës 12

MP-INFERMIERI   60 ECTS 

II. Profili: Infermieri kirurgjikale

III. Profili: Nutricion dhe dietologji

I. Profili: Infermieri ne kujdesin shendetesor paresor


